
UCHWAŁA NR XII/142/2025 
RADY MIEJSKIEJ W JELCZU - LASKOWICACH 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia programu osłonowego "Korpus Wsparcia Seniorów" dla mieszkańców Gminy 
Jelcz-Laskowice na 2025 rok. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity -  
Dz.U.  z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 50 ust.6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  (tekst 
jednolity – Dz. U. z 2024 poz. 1283) Rada Miejska w Jelczu Laskowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” dla mieszkańców Gminy Jelcz -
Laskowice na 2025 rok, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Program będzie realizowany przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jelczu-
Laskowicach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jelcza-Laskowic. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jacek Załubski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 938E2FF5-0000-4429-A33D-D3440FA70AFC. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XII/142/2025 

Rady Miejskiej w Jelczu - Laskowicach 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

PROGRAM OSŁONOWY ,, KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” DLA MIESZKAŃCÓW 
GMINY JELCZ - LASKOWICE NA 2025 ROK 

I.  Podstawa prawna programu 

Podstawą prawną wprowadzenia programu osłonowego jest ramowy Program Ministerstwa Rodziny 
i Polityki Społecznej pn. „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025. 

Program daje możliwość uzyskania przez Gminę Jelcz - Laskowice w 2025 r. wsparcia finansowego ze 
środków pochodzących z dotacji celowej z budżetu państwa w zakresie realizacji przez gminy zadania 
własnego określonego w art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej. 

II.  Cele programu 

1. Zapewnienie wsparcia na terenie miasta na rzecz seniorów w wieku 65 lat i więcej przez świadczenie 
usług w zakresie określonym w programie, wynikających z rozeznanych potrzeb. 

2. Poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób 
starszych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

III.  Adresaci programu 

1. Bezpośrednim adresatem jest Gmina Jelcz - Laskowice. 

2. Pośrednimi adresatami programu są seniorzy w wieku 60 lat i więcej, mający problemy 

z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa 
domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

IV.  Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

1. Program będzie realizowany w terminie od stycznia do grudnia 2025 r. 

2. W programie będą uczestniczyć osoby spełniające kryteria w nim określone, które zgłoszą się 

bezpośrednio do Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jelczu - Laskowicach, gdzie 
zostanie ustalony z seniorem szczegółowy zakres wsparcia i terminy świadczenia usług. Udzielenie 
wsparcia nie jest uzależnione od dochodu beneficjenta. 

3. W ramach programu będzie realizowany: 

MODUŁ II 

1. Celem szczegółowym Modułu II jest wsparcie finansowe gminy w świadczeniu usług społecznych na 
rzecz osób starszych poprzez dofinansowanie zakupu obsługi systemu dla opasek zakupionych przez gminę 
w ramach programu realizowanego w 2023 r. 

2. Adresaci Modułu II: 

a) bezpośredni adresat – Gminy Jelcz - Laskowice, 

b) pośredni adresat – jelczańsko - laskowiccy seniorzy w wieku 65 lat i powyżej, borykający się 

z samodzielnym funkcjonowaniem z uwagi na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa 
domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego 
wsparcia. 

3. W ramach Modułu II Ośrodek dokonuje : 

- rozeznania potrzeb seniorów w zakresie wyposażenia ich w tzw. „opaskę bezpieczeństwa”, 

- zakupu obsługi systemu. 

4. Usługa w zakresie Modułu II będzie polegać na zapewnieniu dostępu do tzw. „opasek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 938E2FF5-0000-4429-A33D-D3440FA70AFC. Podpisany Strona 2



bezpieczeństwa” wyposażonych w następujące funkcje: 

- przycisk bezpieczeństwa - sygnał SOS 

-detektor upadku, 

-czujnik zdjęcia opaski, 

-lokalizator GPS, 

-funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, 

-funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja), 

Najprostsza w obsłudze opaska bezpieczeństwa, połączona z usługą operatora pomocy, polegająca na 
wciśnięciu guzika alarmowego, znajdującego się na opasce, umożliwia połączenie się ze stale gotową do 
interwencji centralą. Po odebraniu zgłoszenia dyspozytor (ratownik medyczny, opiekun medyczny, 
pielęgniarka) podejmuje decyzję o sposobie udzielenia pomocy seniorowi. 

V.  Realizatorzy programu 

1. Program realizowany będzie przez Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jelczu - 

Laskowicach. 

2. Do zadań Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jelczu - Laskowicach związanych 

z realizacją programu należy w szczególności zorganizowanie, realizacja i koordynacja programu, na 
terenie gminy, bieżący monitoring oraz sprawozdawczość. 

3 Gmina Jelcz - Laskowice przystępując do realizacji programu jest zobowiązane do wypełniania 

obowiązku informacyjnego, zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 7 maja 2021 r. 
w sprawie określenia działań informacyjnych podejmowanych przez podmioty realizujące zadania 
finansowe lub dofinansowanie z dotacji celowej budżetu państwa lub z państwowych funduszy celowych 
(Dz. U. 953,z późn. zm.) 

VI.  Finansowanie programu 

Realizacja Programu finansowana jest w wysokości 80 % z dotacji celowej z budżetu państwa, udział 
środków własnych Gminy Jelcza - Laskowic wynosi nie mniej niż 20 % przewidywanych kosztów 
całkowitych realizacji zadania. 

VII.  Ochrona danych osobowych 

Administratorem danych osobowych pozyskanych do celów realizacji programu jest Miejsko-Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Jelczu - Laskowicach. 

VIII.  Monitoring programu 

Z realizacji programu w terminie do dnia 30 stycznia 2026 r. zostanie sporządzone roczne 
sprawozdanie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 938E2FF5-0000-4429-A33D-D3440FA70AFC. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XII/142/2025 RADY MIEJSKIEJ W JELCZU - LASKOWICACH z dnia 28 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - PROGRAM OSŁONOWY ,, KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” DLA MIESZKAŃCÓWGMINY JELCZ - LASKOWICE NA 2025 ROK
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 2
	lit. b w zał.1 ust. 2
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 3
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1
	tir. 1 (3) w zał.1 ust. 4

	cyf. rz. V w zał.1
	cyf. rz. VI w zał.1
	cyf. rz. VII w zał.1
	cyf. rz. VIII w zał.1



